

FOF Skolemødet 25. - 26. oktober 2024 i Værløse:

Digitalisering og demokrati

Du får to dage med viden, inspiration, fællesskab og samvær med ca. 100 FOF'ere fra hele landet - både ledere, bestyrelser og medarbejdere.

Du vælger selv, hvordan dit program ser ud. Der er nogle fælles oplæg og selvfølgelig en fælles middag og aftenfest, men i løbet af dagene, kan du vælge lige præcis de moduler, der giver mening for dig.

Program – med forbehold for ændringer (opdateret den 27/8-2024):

Farvekoder: **Blå:** Fælles for alle

Grøn: Moduler, hvor man på stedet vælger at deltage i ét modul pr. runde.

Lilla: Pause og / eller mad

<u>Tidspunkt</u>	<u>Emne</u>
Fra 10.30:	Ankomst, registrering
11.00 - 11.10	Velkomst v/ Landsformand Henning Kjærgaard og sekretariatsleder Benedikte Marie Kaalund
11.10 – 11.30	Guldet for enden af regnbuen Din forening opsamler masser af viden om deltagere, potentielle kunder, undervisere m.fl. Hvordan kan du bruge dine data til at skabe vækst og blive endnu bedre til at møde de behov, omverdenen har? Thomas viser vej rundt i FOF's digitale systemer og giver inspiration til, hvor I kan finde guld – og hvordan I passer på det. v/ Thomas Maarup, digitaliseringschef FOF
11.30	Frokost i hotellets restaurant
12.30 – 13.50	AI-fremtiden er her – er FOF klar? Fremtiden drøner mod os med lynende hastighed, men hvad kan vi helt præcist forvente os af den? Anders Bæk fortæller om de teknologiske revolutioner vi kan gøre brug af nu – og hvad vi kan forvente af fremtidens teknologier. Vi hører bl.a. om selvkørende biler, husrobotter, der kan tage opvasken og handle ind, gen-manipulation, der vil revolutionere lægevidenskaben, hjerneimplantater, så man fx. kan styre sin computer med tankens kraft, og AI-systemer, der er 1000 gange klogere end mennesker. For nogen et drømmescenarie – for andre det stik modsatte.

	Anders fortæller, hvad der helt konkret gør vores hverdag nemmere i fremtiden, og hvordan at det vil påvirke vores liv. Både på arbejdspladsen, i FOF og privat.				
	Oplæg og dialog v/ Anders Bæk, Forfatter, tech- og AI-ekspert, med baggrund som civilingeniør				
13.50	Kort pause				
14.00 – 15.00	<p>Bliv bedste ven med ChatGPT</p> <p>Her lærer du, hvordan du gør ChatGPT til din egen personlige assistent, der kan hjælpe dig med alt fra fest-sange til mødereferater og kursustekster. Du bliver også klogere på, hvornår AI kan hjælpe dig, og hvornår du skal holde dig til andre metoder.</p> <p>Modulet er særligt for dig, der ikke, eller kun ganske lidt, bruger AI-redskaber som ChatGPT i din hverdag, men som er nysgerrig og gerne vil lære nyt.</p> <p>Medbring smartphone, tablet eller PC og installer gerne ChatGPT på forhånd.</p> <p>Oplæg v/ Martin Holmquist Olsson, DGI</p>	<p>Velkomstflow</p> <p>Hvordan byder vi nye gæster velkomne i vores lokale nyhedsbrevsunivers?</p> <p>Vi diskuterer de gode trin, som øger chancerne for salg og engagement – uden vi får skræmt modtageren væk.</p> <p>Vi lærer af hinandens erfaringer, fejl og succeser – og går hjem med masser af ideer og konkrete tiltag, vi kan sætte i gang på mandag.</p> <p>Fagmodul v/ Mads Kristensen og Sif Bedder, FOF's sekretariat</p>	<p>Refleksionsrum – hvad betyder AI for FOF?</p> <p>Vi reflekterer og fordyber os i det foregående AI-oplæg og omsætter det til FOF'sk.</p> <p>Hvad tager vi med hjem – hvad ansporer os til at gøre noget andet, end det vi plejer, og hvordan kan vi skabe flere aktiviteter i vores forening om emnet?</p> <p>Faciliteres af Bendikte Marie Kaalund, FOF's sekretariat</p>	<p>Rekruttering af nye undervisere</p> <p>Hvor finder I nye undervisere – og hvad gør I for at tiltrække dem?</p> <p>Vi kommer bl.a. omkring:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Generation Z, deres krav og forventninger til arbejdspladsen • Konkrete ideer og erfaringsudveksling om, hvor man kan finde gode undervisere • Lokkemad? <p>Workshoppen er aktiv og involverende, sammen deler vi viden og erfaringer, som gør os alle klogere og bedre til at finde de nye, dygtige undervisere.</p> <p>Faciliteres af Nina Bak og Christel L. Larsen, begge FOFs landssekretariat</p>	<p>Spørgetime for bogholdere</p> <p>Her hylder vi detaljerne – og får styr på alt det, der kan drille i hverdagen som bogholdere. Susanne guider os sikkert igennem i en skønsom blanding af korte oplæg om de mest stillede spørgsmål – og det, I sidder med her & nu.</p> <p>Fagmodul, faciliteres af Susanne Læssøe, bogholder FOF Køge Bugt</p>
15.00	Kaffe- og kagepause				

15.30 – 16.30	<p>Kultur rimer på regneark - ?</p> <p>Samtale om kulturens betydning, og hvordan og hvorfor, vi skal måle de effekter og den betydning, kulturen har for mennesker, samfund, demokrati m.m. Går vi New Public Managements ærinde, når vi stiller op til undersøgelser og analyser af det, vi laver, i aftenskolerne og resten af kulturlivet – eller gør vi det for vores egen skyld? Og hvordan gør vi det på en klog måde?</p> <p>Direktør for Kulturens Analyseinstitut Esben Danielsen giver sit bud på, hvordan og hvorfor kulturen skal måles, og hvad vi bør bruge det til – og ikke bruge det til. Provokation kan forekomme, og dialog er meget velkommen.</p> <p>Samtalen faciliteres af Rita Modberg, FOF's sekretariat</p>				
16.30	Kort pause				
16.45 – 18	<p>Rejsen mod nyt brand</p> <p>Præsentation af de første skridt mod et nyt FOF-brand.</p> <p>Hvorfor er vi her i verden – hvilken forskel gør vi – og hvordan ændrer det deltagernes liv at gå på aftenskole hos FOF?</p> <p>Her bliver du klogere på de trin der både er gået, og som skal gås i den kommende tid, for at genskabe FOF's brand, så det står skarpt og tydeligt.</p> <p>v/ Karsten Kolding og Jakob Plougmann, FOF's sekretariat</p> <p><i>OBS: gentages lørdag</i></p>	<p>ASA-workshop</p> <p>Henrik og Thomas guider gennem de nyeste opdateringer og aktuelle ASA-emner.</p> <p>Der er god tid til at stille spørgsmål, og få de svar, der gør, at din hverdag med ASA bliver lidt nemmere.</p> <p>Workshop, faciliteres af Henrik Andersson og Thomas Maarup, FOF's sekretariat</p>	<p>Inspirationstimen</p> <p>Konkrete eksempler på nye tiltag ude fra foreningerne – vi kommer hele vejen rundt, fra idé til handling, økonomi, kommunikation/markedsføring, samarbejde og de konkrete aktiviteter.</p>	<p>Fleksibel folkeoplysningslov</p> <p>Folkeoplysningsloven er faktisk ret rummelig. Bruger du alle de muligheder, den har – og hvad går du glip af?</p> <p>Vi har særligt fokus på fleksible tilrettelæggelsesformer, og hvordan vi kan bruge dem til at udvikle nye aktiviteter, rettet mod nye målgrupper. Der gives konkrete eksempler på, hvordan andre foreninger laver aktiviteter under de fleksible tilrettelæggelsesformer, hvordan de afregner etc.</p> <p>Fagmodul, faciliteres af Helle H. Bjerregård, FOF</p>	<p>Foreningsregnskab fra 0 – 100</p> <p>Skab vækst i foreningen, og hold økonomien på rette kurs.</p> <p>Her bliver du klædt på til at forstå foreningens regnskab, de vilkår I virker under jvf. Folkeoplysningsloven, og de nøgletal, som det er vigtigt, du qua dit ansvar som fx bestyrelsesmedlem både forstår og kan spørge ind til.</p> <p>Særligt for bestyrelsesmedlemmer og ledere.</p> <p>Fagmodul v/ Morten Olesen, FOF's sekretariat og Susanne Læssøe, FOF Køge Bugt etc.</p>

18.00	Pause
19.00 – ca. 21	<p>Middag og underholdning</p> <p>Der serveres en 2-retters konferencemiddag, hvor der 1 glas vin / anden drik inkluderet.</p> <p>Drikkevarer herudover er for egen regning.</p> <p>Efter middagen fortrækker vi til Pejsestuen, hvor der vil være lidt musikalsk underholdning. Herefter er der ikke program før næste morgen.</p> <p>Drikkevarer købes i baren.</p>

Lørdag den 26/10-24:					
Morgenmad i restauranten					
08.45	Morgensamling i salen m/ fællessang				
09.00 – 10.15	<p>Rejsen mod nyt brand</p> <p>Præsentation af de første skridt mod et nyt FOF-brand.</p> <p>Hvorfor er vi her i verden – hvilken forskel gør vi – og hvordan ændrer det dit liv, kære deltager, at gå på aftenskole hos FOF?</p> <p>Her bliver du klogere på de trin der både er gået, og som skal gås i den</p>	<p>Sitecore-spørgetime</p> <p>Jesper er klar med computeren, og hjælper med at tegne og fortælle om stort som småt, der handler om Sitecore og hjemmeside.</p> <p>Send gerne spørgsmål på forhånd, så Jesper kan undersøge emnet, hvis det i den komplicerede ende.</p>	<p>Sæt strøm til idémaskinen!</p> <p>Nogen får de bedste ideer til kurser og aktiviteter under brusebadet – andre spørger ChatGPT.</p> <p>Ved at stille åbne spørgsmål eller beskrive en problemstilling, kan du nemlig bruge ChatGPT som sparringspartner i din kreative proces.</p>	<p>Sårbare unge, fundraising og partnerskaber</p> <p>Her får du indblik i et par helt konkrete tiltag, der har sårbare unge som deltagergruppe.</p> <p>Hvordan finder man en god samarbejdspartner, og hvad skal du være særligt opmærksom på?</p> <p>Vi kommer også ind på, hvordan du kan finde penge i puljer og fonde, til</p>	<p>Generationsskifte i skoler og foreninger</p> <p>Hvordan ruster I jeres forening til et generationsskifte, både hos ledere og i bestyrelseslokalet?</p> <p>Her præsenteres I for konkrete metoder og redskaber, der kan sikre et gode og smidigt generationsskifte, uden negativ påvirkning af forretning og forening.</p> <p>Variation af korte oplæg og drøftelser på tværs. Kom</p>

	<p>kommende tid, for at genskabe FOF's brand, så det står skarpt og tydeligt.</p> <p>v/ Karsten Kolding og Jakob Plougmann, FOF's sekretariat</p> <p>(OBS: samme indhold som modulet fredag)</p>	<p>Fagmodul v/ Jesper Bøgeskov, FOF's sekretariat</p>	<p>Så vær med, når vi i fællesskab leger med mulighederne og tag en ny kraftfuld metode til idegenerering med hjem i din forening.</p> <p>Workshop v/ Rita Modberg, FOF's sekretariat</p>	<p>at hjælpe dine ideer godt på vej.</p> <p>Inspirationsmodul v/ Michael Kull, FOF Randers og Helle H. Bjerregård, FOF's sekretariat</p>	<p>gerne flere fra samme forening.</p> <p>Fagmodul v/ Benedikte Marie Kaalund, FOF's sekretariat</p>
10.15 – 10.45	Kaffepause				
10.45 – 11.15	<p>Digitale frivillige</p> <p>Hvad har FOF til fælles med facebookgrupper med indlæg om alt fra hundeopdragelse og hækling til hjælpemidler til børn med sjældne diagnoser? Hvem er det, der sidder bag skærmene, og hvad får de ud af det? Og hvad kan vi lære af deres måde at organisere sig på?</p> <p>Mikkeline Thomsen fra Tal & Analyse giver os et grundigt indblik i, hvem de digitale frivillige er, og hvordan de bidrager til demokrati og medborgerskab, selvom der hverken er generalforsamlinger eller fysiske mødesteder.</p>				
11.20 – 12.20	<p>Vi bygger bro til de digitale fællesskaber</p> <p>Her dykker vi ned i pointerne fra det foregående oplæg, og bliver sammen klogere på, hvordan vi i FOF kan omsætte de digitale fællesskaber til konkrete folkeoplysende aktiviteter i vores lokale foreninger/skoler.</p> <p>Workshop, faciliteres af Mikkeline Thomsen, Analyse & Tal og Nina Bak, FOF's sekretariat.</p>	<p>Markedsførings-spørgetime</p> <p>FOF's markedsførings-team står klar til spørgetime, der handler om alt det, I gerne vil være klogere på.</p> <p>Få svar på stort og småt, og konkret hjælp til det, der driller.</p> <p>V/ Sif Beder, Jakob Plougmann og Mads Kristensen, alle markedsføringskonsulenter i FOF.</p>	<p>ASA-spørgetime</p> <p>Henrik har computeren tændt og sidder klar til svare på spørgsmål og hjælpe med at finde løsninger, flueben og knapper, der er blevet væk.</p> <p>v/ Henrik Andersson, FOF</p>	<p>Deltagerinvolvering</p> <p>Hvordan får vi deltagerne knyttet tættere til os, både på landsplan og lokalt, og får dem til at føle sig som en del af et særligt fællesskab – samtidig med, at de hjælper med at gøre os endnu bedre til at lave aftenskole?</p> <p>Workshop, faciliteres af Helle H. Bjerregård og Karsten Kolding, FOF's sekretariat</p>	<p>Formandstimen</p> <p>Her er der mulighed for at de tilstedeværende formænd samles med FOF's formandsudvalg og landsformanden og drøfter hvad der rører sig i foreningerne.</p> <p>Særskilt invitation tilgår de tilmeldte formænd.</p> <p>Ledes af landsformand Henning Kjærgaard og sekretariatsleder Benedikte Marie Kaalund</p>
12.20 – 13.15	Frokost og afrejse for deltagere i Skolemødet – Landsrådet bliver til Landsrådsmøde kl. 13.15 - 16.45 (særskilt dagsorden følger).				

Det praktiske:

Dato og tid

Fredag d. 25. oktober 2024 kl. 10:30 til lørdag d. 26. oktober 2024 kl. 13:00

Tilmeldingsfrist

Tirsdag d. 24. september 2024 kl. 12:30 (eller så længe, der er ledige pladser.)

Sted

KolleKolle Konferencecenter
Frederiksborgvej 105
3500 Værløse

Priser:

Early Bird, hele arrangementet (tilmelding inden den 3/9 kl. 12): 850 kr.

Hele arrangementet (fra 3/9): 1100kr.

Hele arrangementet uden overnatning: 650 kr.

Fredag, excl. middag: 350 kr

Fredag, incl. middag: 500 kr

Lørdag 8.45-13.15: 200 kr.

Landsrådsmedlem, hele arrangementet: 500 kr.

(Ved uoverensstemmelser er priserne på tilmeldingssiden gældende.)

Tilmelding: <https://fof.nemtilmeld.dk/7/>

FOF's landsorganisation har givet et kraftigt tilskud til arrangementet, så vi kan holde prisen på et minimum for de lokale foreninger. Hvis I er en lille forening, og det kniber med at finde penge til deltagelsen, så kontakt os på sekretariatet (Helle, Annette eller Benedikte), så ser vi, om vi kan finde en løsning.

Prisen inkluderer forplejning, overnatning (hvis du vælger dette) samt drikkevarer til måltiderne. Aftenmiddagen er incl. 1 glas vin, herefter er drikkevarer for egen regning.

OBS - særligt for Landsrådsmedlemmer

Da Skolemødet ligger i sammenhæng med Landsrådsmødet, er din deltagelse lørdag gratis. Dvs. hvis du deltager i hele arrangementet, er din pris svarende til et dagsmøde fredag. Hvis du kun deltager lørdag formiddag, er din deltagelse gratis – men vi skal naturligvis have din tilmelding alligevel, så der er både mad og en stol til dig.